

単 価 合 意 書

令和7年1月8日に契約したR6・7・8能登国道維持道路維持その1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和07年01月15日

発注者 住所 石川県金沢市
西念4丁目23番5号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局
金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県金沢市
駅西本町二丁目1番12号
氏名 岡部企画株式会社
代表取締役 岡部 裕樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		203,669	
応急処理工						
		式	1		66,900	
応急処理事業工						
		式	1		66,900	
土木一般世話役						
		時間	4	3,797	15,188	
特殊作業員						
		時間	4	3,488	13,952	
普通作業員						
		時間	4	2,969	11,876	
ダンプトラック	2t積					
		時間	4	1,725	6,900	
ダンプトラック	4t積					
		時間	4	2,615	10,460	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊					
		時間	2	2,929	5,858	
ライトバン	2000cc					
		時間	2	1,333	2,666	
構造物撤去工						
		式	1		34,625	
防護柵撤去工						
		式	1		34,625	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E					
		m	25	1,385	34,625	
仮設工						
		式	1		102,144	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		102,144	
交通誘導警備員						
A		式	1		54,042	
交通誘導警備員						
B		式	1		48,102	
直接工事費						
		式	1		203,669	
共通仮設費						
		式	1		74,225	
共通仮設費						
		式	1		6,661	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		6,661	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		67,564	
純工事費						
		式	1		277,894	
現場管理費						
		式	1		206,500	
工事原価						
		式	1		484,394	
一般管理費等						
		式	1		105,606	
工事価格						
		式	1		590,000	
消費税相当額						
		式	1		59,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		649,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		14, 224, 558	
道路土工						
		式	1		660, 225	
掘削工						
		式	1		81, 525	
掘削	土砂					
		m3	250	326. 1	81, 525	
路体盛土工						
		式	1		578, 700	
路体(築堤)盛土						
		m3	90	6, 430	578, 700	
舗装工						
		式	1		652, 390	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装補修工						
		式	1		652, 390	
ﾊﾟｯﾁﾝｸﾞ	⑩密粒度ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物(13FH)改質材入					
		t	10	65, 239	652, 390	
排水構造物工						
		式	1		1, 899, 810	
側溝工						
		式	1		1, 899, 810	
側溝蓋	CT-B300-L500					
		枚	90	2, 908	261, 720	
側溝蓋	SG2T-300-L995					
		枚	90	18, 201	1, 638, 090	
縁石工						
		式	1		211, 890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		211,890	
歩車道境界ブロック	Fa・I 型-200-L2000					
		m	30	7,063	211,890	
防護柵工						
		式	1		1,244,415	
路側防護柵工						
		式	1		554,640	
カーポートレール	Gr-A-4E(タックブラウン)					
		m	40	13,866	554,640	
防止柵工						
		式	1		689,775	
転落(横断)防止柵	P1-1. 1-3. 0E(タックブラウン)					
		m	25	10,905	272,625	
転落(横断)防止柵	P1-1. 1-3. 0B(タックブラウン)					
		m	25	9,724	243,100	
コンクリート削孔	φ 100 L=200					
		孔	25	6,962	174,050	
標識工						
		式	1		2,090,120	
小型標識工						
		式	1		2,090,120	
標識板	カプセルプラスチック・カプセルレンズ					
		枚	20	104,506	2,090,120	
道路付属施設工						
		式	1		1,642,440	
道路付属物工						
		式	1		1,642,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標	DLSA-5(土中建込)片面反射	本	20	16,798	335,960	
視線誘導標	DLSA-5(コンクリート建込(穿孔含む))片面反射	本	20	21,491	429,820	
車線分離標	H=400 可変式(穿孔式・1本脚)	本	20	21,036	420,720	
車線分離標	H=650 可変式(穿孔式・1本脚)	本	20	22,797	455,940	
法面工		式	1		108,760	
植生工		式	1		108,760	
種子散布		m2	400	271.9	108,760	
防草対策工		式	1		1,410,400	
防草コンクリート		式	1		1,410,400	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=10cm	m2	400	3,526	1,410,400	
応急処理工		式	1		1,480,491	
応急処理作業工		式	1		1,480,491	
土木一般世話役		時間	90	3,861	347,490	
特殊作業員		時間	30	3,547	106,410	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員		時間	250	3,019	754,750	
ダンプトラック	2t積	時間	30	1,754	52,620	
ダンプトラック	4t積	時間	30	2,660	79,800	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊	時間	30	2,978	89,340	
ライトバン	2000cc	時間	30	1,355	40,650	
水中ポンプ	口径50mm 全揚程10m	日	30	125.7	3,771	
発電機	3KVA	日	10	566	5,660	
構造物撤去工		式	1		786,537	
防護柵撤去工		式	1		438,237	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	m	90	1,408	126,720	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	90	1,700	153,000	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0E	m	90	1,077	96,930	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0B	m	90	684.3	61,587	
排水構造物撤去工		式	1		187,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
U型側溝撤去	PUT-B300-L2000	m	90	2,079	187,110	
道路付属施設撤去工		式	1		161,190	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚)	本	90	1,791	161,190	
仮設工		式	1		2,037,080	
交通管理工		式	1		2,037,080	
交通誘導警備員 A		式	1		732,680	
交通誘導警備員 B		式	1		1,304,400	
直接工事費		式	1		14,224,558	
共通仮設費		式	1		2,555,578	
共通仮設費		式	1		206,110	
現場環境改善費(率計上)		式	1		206,110	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,349,468	
純工事費		式	1		16,780,136	
現場管理費		式	1		8,859,856	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		25,639,992	
一般管理費等		式	1		5,121,786	
業務委託料		式	1		1,848,222	
工事価格		式	1		32,610,000	
消費税相当額		式	1		3,261,000	
工事費計		式	1		35,871,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		15,374,801	
道路土工						
		式	1		741,320	
掘削工						
		式	1		97,920	
掘削	土砂					
		m3	300	326.4	97,920	
路体盛土工						
		式	1		643,400	
路体(築堤)盛土						
		m3	100	6,434	643,400	
舗装工						
		式	1		652,810	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		652,810	
パッチング	⑩密粒度アスファルト混合物(13FH)改質材入					
		t	10	65,281	652,810	
排水構造物工						
		式	1		2,112,300	
側溝工						
		式	1		2,112,300	
側溝蓋	CT-B300-L500					
		枚	100	2,910	291,000	
側溝蓋	SG2T-300-L995					
		枚	100	18,213	1,821,300	
縁石工						
		式	1		70,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		70,680	
歩車道境界ブロック	Fa・I 型-200-L2000					
		m	10	7,068	70,680	
防護柵工						
		式	1		2,210,400	
路側防護柵工						
		式	1		832,500	
ガードレール	Gr-A-4E(タークプラウン)					
		m	60	13,875	832,500	
防止柵工						
		式	1		1,377,900	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0E(タークプラウン)					
		m	60	10,912	654,720	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0B(タークプラウン)					
		m	60	9,731	583,860	
コンクリート削孔	φ 100 L=200					
		孔	20	6,966	139,320	
標識工						
		式	1		2,091,480	
小型標識工						
		式	1		2,091,480	
標識板	カプセルプラスチック・カプセルレンズ					
		枚	20	104,574	2,091,480	
道路付属施設工						
		式	1		1,643,520	
道路付属物工						
		式	1		1,643,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標	DLSA-5(土中建込)片面反射	本	20	16,809	336,180	
視線誘導標	DLSA-5(コンクリート建込(穿孔含む))片面反射	本	20	21,505	430,100	
車線分離標	H=400 可変式(穿孔式・1本脚)	本	20	21,050	421,000	
車線分離標	H=650 可変式(穿孔式・1本脚)	本	20	22,812	456,240	
法面工		式	1		136,000	
植生工		式	1		136,000	
種子散布		m2	500	272	136,000	
防草対策工		式	1		1,764,000	
防草コンクリート		式	1		1,764,000	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=10cm	m2	500	3,528	1,764,000	
応急処理工		式	1		1,668,336	
応急処理作業工		式	1		1,668,336	
土木一般世話役		時間	100	3,864	386,400	
特殊作業員		時間	30	3,549	106,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員		時間	300	3,021	906,300	
ダンプトラック	2t積	時間	30	1,755	52,650	
ダンプトラック	4t積	時間	30	2,661	79,830	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊	時間	30	2,980	89,400	
ライトバン	2000cc	時間	30	1,356	40,680	
水中ポンプ	口径50mm 全揚程10m	日	30	125.8	3,774	
発電機	3KVA	日	5	566.4	2,832	
構造物撤去工		式	1		755,185	
防護柵撤去工		式	1		367,985	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	m	90	1,409	126,810	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	90	1,701	153,090	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0E	m	50	1,077	53,850	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0B	m	50	684.7	34,235	
排水構造物撤去工		式	1		208,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
U型側溝撤去	PUT-B300-L2000					
		m	100	2,080	208,000	
道路付属施設撤去工						
		式	1		179,200	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚)					
		本	100	1,792	179,200	
仮設工						
		式	1		1,528,770	
交通管理工						
		式	1		1,528,770	
交通誘導警備員						
A		式	1		549,870	
交通誘導警備員						
B		式	1		978,900	
直接工事費						
		式	1		15,374,801	
共通仮設費						
		式	1		2,687,946	
共通仮設費						
		式	1		217,863	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		217,863	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,470,083	
純工事費						
		式	1		18,062,747	
現場管理費						
		式	1		9,429,115	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		27,491,862	
一般管理費等		式	1		5,458,723	
業務委託料		式	1		1,849,415	
工事価格		式	1		34,800,000	
消費税相当額		式	1		3,480,000	
工事費計		式	1		38,280,000	